

PEUPLES SOLIDAIRES

8 RUE DE SREBRENICA

75020 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 406	2 406	0	0		
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	16 112	12 591	3 521	2 492	1 029	41.28
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	6 785	6 724	61	61		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	4 764		4 764	4 764		
	Total I	30 067	21 721	8 346	7 317	1 029	14.06
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	20 331		20 331	20 020	311	1.55
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	31 332		31 332	45 116	13 785	30.55
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	489 326		489 326	269 730	219 596	81.41
	Charges constatées d'avance (2)	3 844		3 844	2 164	1 680	77.64
	Total II	544 832		544 832	337 030	207 802	61.66
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	574 899	21 721	553 178	344 347	208 831	60.65

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	285 443		285 443			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	145 885		157 154		11 270	7.17
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	701		11 270		10 569	93.78
	Situation nette (sous total)	140 258		139 558		701	0.50
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	2 220		1 175		1 045	88.91
	Provisions réglementées						
	Total I	142 479		140 733		1 745	1.24
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	5 521		8 331		2 810	33.73
	Total II	5 521		8 331		2 810	33.73
PROVISIONS	Provisions pour risques			2 447		2 447	100.00
	Provisions pour charges	6 719		5 807		912	15.71
	Total III	6 719		8 254		1 535	18.60
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	39 026		44 713		5 687	12.72
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	106 715		109 405		2 690	2.46
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	12 978				12 978	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	239 740		32 912		206 829	628.43
	Total IV	398 460		187 030		211 431	113.05
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	553 178		344 347		208 831	60.65

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	31 620		34 319		2 699	7.86
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	279 706		12 739		266 966	NS
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	371 225		320 835		50 389	15.71
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	431 289		452 136		20 846	4.61
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 447				2 447	
Utilisations des fonds dédiés	3 910		10 238		6 328	61.81
Autres produits	472		415		58	13.95
Total I	1 120 669		830 682		289 987	34.91
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	321 399		298 781		22 618	7.57
Aides financières	40 843		38 150		2 693	7.06
Impôts, taxes et versements assimilés	36 949		24 569		12 380	50.39
Salaires et traitements	531 443		435 684		95 759	21.98
Charges sociales	177 171		6 964		170 207	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 639		1 533		106	6.92
Dotations aux provisions	912		5 807		4 894	84.29
Reports en fonds dédiés	1 100		1 700		600	35.29
Autres charges	10 322		9 379		943	10.05
Total II	1 121 778		822 567		299 211	36.38
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	1 108		8 115		9 224	113.66

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2	138	3	668	1 529	41.70
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	2	138	3	668	1 529	41.70
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		0			0	
Différences négatives de change			283		283	100.00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV		0	283		283	100.00
2. Résultat financier (III-IV)	2	138	3	384	1 246	36.82
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	1	030	11	500	10 470	91.04
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		134			134	
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		134			134	
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		315			315	
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI		315			315	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		182			182	
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		148	230		83	35.87
Total des produits (I+III+V)	1	122 941	834	350	288 591	34.59
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1	122 241	823	080	299 161	36.35
5. EXCEDENT OU DEFICIT		701	11	270	10 569	93.78

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat	34	294	40	894	6 600	16.14
TOTAL	34	294	40	894	6 600	16.14
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole	34	294	40	894	6 600	16.14
TOTAL	34	294	40	894	6 600	16.14

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	0	0		
20511000 LOGICIELS, BREVETS, LICENCES	2 406	2 406		
28051000 AMORTISSEMENT LOGICIEL	2 406	2 406		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	3 521	2 492	1 029	41.28
21831100 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	16 112	14 223	1 888	13.28
28183100 AMT MATERIEL BUREAU ET INFORMA	2 409	2 409		
28183110 DOT AUX AMT ET PROV	10 182	9 323	860	9.22
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	61	61		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	6 785	6 785		
29610000 PROVISION DEPRECIATION TITRES	6 724	6 724		
AUTRES	4 764	4 764		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	4 764	4 764		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 346	7 317	1 029	14.06
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	20 331	20 020	311	1.55
41100000 COLLECTIF CLIENTS	20 331	20 020	311	1.55
AUTRES	31 332	45 116	13 785	30.55
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	186		186	
43871000 CPAM - PRODUIT A REC - IJSS	10 170	3 004	7 166	238.58
44711100 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	6 973	3 976	2 997	75.37
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	14 002	38 136	24 134	63.28
DISPONIBILITES	489 326	269 730	219 596	81.41
51100000 VALEURS A L'ENCAISSEMENT	43 719	54 356	10 637	19.57
51100010 GO CARDLESS	0	0		
51100020 REMISE CHEQUES - CCR	23 209	23 850	641	2.69
51211002 CREDIT MUTUEL ADF SENEGAL	170	170		
51211100 CREDIT MUTUEL PARIS	287 021	38 301	248 720	649.39
51211200 LIVRET BLEU /ORANGE CM PARIS	77 671	80 979	3 308	4.09
51211600 CREDIT MUTUEL PARTS B	30 330	30 330		
51212400 CREDIT COOPERATIF RENNES	16 020	12 929	3 092	23.91
51215100 CC/ EPIDOR SOLIDAIRE	509	508	2	0.30
51216000 PAYPAL	10 283	6 896	3 387	49.11
51252000 CCR LIV EPIDOR 2	394	21 369	20 976	98.16
53000000 CAISSE AAF		42	42	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 844	2 164	1 680	77.64
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 844	2 164	1 680	77.64
TOTAL ACTIF CIRCULANT	544 832	337 030	207 802	61.66
TOTAL GENERAL	553 178	344 347	208 831	60.65

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	285 443	285 443		
10200000 FONDS PROPRES	285 443	285 443		
REPORT A NOUVEAU	145 885	157 154	11 270	7.17
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE)	145 885	157 154	11 270	7.17
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	701	11 270	10 569	93.78
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	140 258	139 558	701	0.50
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 220	1 175	1 045	88.91
13110000 SUBVENTION D INVESTISSEMENT	3 767	2 290	1 477	64.47
13900000 SUBVENTIONS D INVEST AU CdR	1 547	1 115	432	38.71
TOTAL FONDS PROPRES	142 479	140 733	1 745	1.24
FONDS DEDIES	5 521	8 331	2 810	33.73
19400000 FONDS DEDIES / SUB EXPLOITATIO	5 521	8 331	2 810	33.73
TOTAL FONDS DEDIES	5 521	8 331	2 810	33.73
PROVISIONS POUR RISQUES		2 447	2 447	100.00
15110000 PROVISIONS / RISQUES - LITIGE		2 447	2 447	100.00
PROVISIONS POUR CHARGES	6 719	5 807	912	15.71
15210000 Prov pensions et obligations s	6 719	5 807	912	15.71
TOTAL PROVISIONS	6 719	8 254	1 535	18.60
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	39 026	44 713	5 687	12.72
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	27 167	36 567	9 400	25.71
40110000 AUTRE COLLECTIF FOURNISSEURS	75		75	
40810000 FACTURES NON PARVENUES / EXP°	11 785	8 146	3 639	44.67
DETTES FISCALES ET SOCIALES	106 715	109 405	2 690	2.46
42110000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	9 402	24 726	15 324	61.97
42821100 DETTE PROV. CONGES PAYES	31 280	27 830	3 450	12.40
42821200 PROV RECUP 31 DECEMBRE	5 758	1 852	3 906	210.93
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	5 158	1 234	3 924	318.11
43111100 URSSAF	17 276	17 785	509	2.86
43721100 MUTEX PREVOYANCE	1 764	1 684	80	4.73
43722000 AMELLIS MUTUELLE SANTE	4 760	3 132	1 628	52.00
43731100 CAISSE RETRAITE REUNICA	16 636	13 783	2 854	20.70
43751200 TICKETS RESTAURANTS UP		1 048	1 048	100.00
43821100 CHARGES SOCIALES S/ CP	13 696	12 240	1 456	11.90
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	837	1 216	379	31.17
44400000 ETAT IMPOTS SUR SOCIETES	148	377	230	60.88
44781100 UNIFORMATION		2 499	2 499	100.00
44872200 U-E, PRODUITS A RECEVOIR		0	0	100.00
AUTRES DETTES	12 978		12 978	
41100000 COLLECTIF CLIENTS	7 735		7 735	
46860000 CHARGES A PAYER	5 243		5 243	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	239 740	32 912	206 829	628.43
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	239 740	32 912	206 829	628.43
TOTAL DETTES	398 460	187 030	211 431	113.05
TOTAL GENERAL	553 178	344 347	208 831	60.65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
COTISATIONS	31 620	34 319	2 699	7.86
75610000 COTISATIONS INDIVIDUELLES	14 070	16 269	2 199	13.52
75620000 COTISATIONS GROUPEES	17 550	18 050	500	2.77
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	279 706	12 739	266 966	NS
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES (EXO)	22 668	11 724	10 944	93.34
70800000 REFACTURATIONS	257 037	1 015	256 022	NS
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	371 225	320 835	50 389	15.71
74110001 SUBVENTION UE PROJETS	139 974	82 826	57 148	69.00
74130000 SUBVENTIONS PUBLIQUES PROJETS	101 984	133 194	31 210	23.43
74132000 AUTRES SUB° PUBLIQUES	9 207	9 207		
74221100 CONTRIBUTION ASSOCIATION FONDA	119 237	95 020	24 216	25.49
74700000 QP SUB° D'INVEST AU CDR	823	588	235	39.95
DONS MANUELS	431 289	452 136	20 846	4.61
75410000 DON NON AFFECTES	418 133	438 193	20 060	4.58
75412000 ABANDONS DE FRAIS / BENEVOLES	1 614	278	1 336	479.98
75413000 DONS AFFECT UN JOUR DES FEMMES	7 498	10 864	3 367	30.99
75414000 CAISSE DE SOLIDARITE	1 100	1 700	600	35.29
75415000 PARTICIPATIONS GROUPE	2 945	1 100	1 845	167.68
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	2 447		2 447	
78150000 REPRISES / PROVIS° PR RISQUE	2 447		2 447	
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	3 910	10 238	6 328	61.81
78940000 UTILISATION FONDS DEDIES EXP°	3 910	10 238	6 328	61.81
AUTRES PRODUITS	472	415	58	13.95
75800000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	12	10	3	29.51
75822100 INSCRIPTIONS	460	405	55	13.58
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 120 669	830 682	289 987	34.91
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	321 399	298 781	22 618	7.57
60400000 ETUDE & PRESTATIONS DE SERVICE		1 500	1 500	100.00
60410000 ETUDES ET PREST° - COLLECTE	48 515	47 867	648	1.35
60611000 EAU		5	5	100.00
60612000 ELECTRICITE/ GAZ		939	939	100.00
60632000 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT	1 478	993	484	48.73
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	188	673	485	72.01
60641000 FOURNITURES INFORMATIQUE	38	100	62	61.60
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		27	27	100.00
61320000 LOYER LOCAUX	31 527	28 053	3 474	12.38
61321000 LOCATIONS DE SALLES	1 368		1 368	
61350000 LOCATION DE MATERIEL	660		660	
61351000 LOC° SOLUTIONS INFORMATIQUES	6 027	4 826	1 200	24.87
61420000 CHARGES LOCATIVES	4 208	8 950	4 742	52.98
61520000 ENTRETIEN DES LOCAUX		492	492	100.00
61550000 ENTRETIEN/ REPARATION MATERIEL	40		40	
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 087	2 739	349	12.73
61562000 MAINTENANCE SITE INTERNET	13 615	2 664	10 951	411.06
61610000 PRIME D'ASSURANCE	3 682	3 342	340	10.18
61700000 ETUDES ET RECHERCHES		8 000	8 000	100.00
61810000 DOCUMENTATION	219	513	294	57.34

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62260000 HONORAIRES	49 874	19 381	30 492	157.33
62261000 HONORAIRES CAC	19 550	11 158	8 392	75.21
62262000 HONORAIRES PAIES	5 547	4 513	1 034	22.91
62280000 SERVICES DIVERS	7 970	10 593	2 623	24.76
62281000 SERV DIV - TRADUCTION	3 066	3 705	639	17.25
62282000 SERV DIV - CONSULTANT WEB/COM	20 079	22 191	2 112	9.52
62310000 FRAIS D'ANNONCE ET D'INSERTION	9 417	6 888	2 530	36.73
62330000 FESTIVALS, FOIRES & EXPO°	145	240	95	39.58
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	25 653	39 995	14 342	35.86
62361000 IMPRESSION DOCUMENTS (CLOSED)		1 752	1 752	100.00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	12 548	9 949	2 598	26.12
62561000 MISSIONS A L'INTERNATIONAL	13 923	11 748	2 175	18.51
62565000 FRAIS DE MISSION FRANCE	6 053	2 865	3 188	111.31
62570000 FRAIS DE RECEPTION	6 698	934	5 764	616.98
62651000 TELECOMMUNICATIONS	2 592	2 957	365	12.33
62652000 FRAIS INTERNET	1 027	763	264	34.64
62652100 HERBERGEMENT INTERNET	346	7 249	6 903	95.23
62660000 FRAIS POSTAUX	14 188	19 315	5 127	26.54
62700000 SERVICES BANCAIRES	1 549	1 385	164	11.81
62710000 FRAIS PAYBOX PAYPAL		307	307	100.00
62720000 Frais bancaires gocardless	6 521	6 901	380	5.51
62820000 FRAIS DE FORMATION		2 306	2 306	100.00
AIDES FINANCIERES	40 843	38 150	2 693	7.06
65712000 CONTRIBUTIONS & PARTICIPATIONS	37 843	32 150	5 693	17.71
65750000 CONTRIBUTIONS CAISSE DE SOLIDA	3 000	6 000	3 000	50.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	36 949	24 569	12 380	50.39
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	28 659	19 652	9 007	45.83
63331100 PARTICIPATION UNIFORMATION	3 290	2 454	836	34.05
63331200 FORMATION AUTRE ORGANISME	3 200	185	3 015	NS
63510000 AUTRES IMPOTS, TAXES, DROITS	1 800	2 278	478	20.97
SALAIRES ET TRAITEMENTS	531 443	435 684	95 759	21.98
64110000 SALAIRES DE BASE	459 157	403 025	56 132	13.93
64121100 CONGES PAYES	3 450	2 182	1 268	58.11
64121200 PROVISION RECUP	2 713	2 225	4 938	221.92
64131100 PRIME EXCEPTIONNELLE	36 371	16 581	19 790	119.36
64131200 PRIMES ANCIENNETE	14 565	12 393	2 172	17.53
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		2 017	2 017	100.00
64141500 INDEMNITE FIN CDD ET CP	11 590	1 711	9 879	577.24
64141600 INDEMNITE DEPART CONVENTIONNEL	3 597		3 597	
CHARGES SOCIALES	177 171	6 964	170 207	NS
64511100 COTISATION URSSAF	115 472	91 247	24 225	26.55
64521100 COTISATION PREVOYANCE	7 354	6 244	1 110	17.78
64522000 MUTUELLE COMPLEMENTAIRE OBLIGA	8 011	5 266	2 746	52.14
64531100 COTISATION RETRAITE REUNICA	34 662	27 573	7 089	25.71
64540000 COTISATION POLE EMPLOI	21 926	18 341	3 585	19.55
64561100 CHARGES SOC. S/ PROV C-P	1 456	1 080	376	34.76
64561200 PROVISION CHARGES SUR RECUP	1 193	1 056	2 249	213.05
64711100 CARTE TRANSPORTS	3 208	2 739	469	17.11
64721200 TICKETS RESTAURANTS	8 471	7 721	750	9.72
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	1 613	1 457	156	10.74
64810000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		100	100	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
64900000 REMBOURSEMENT CHG DE PERSONNEL	26 195	153 747	127 552	82.96
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 639	1 533	106	6.92
68112000 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	1 639	1 533	106	6.92
DOTATIONS AUX PROVISIONS	912	5 807	4 894	84.29
68150000 DOTATION PROV RISQUES ET CHARG	912	5 807	4 894	84.29
REPORTS EN FONDS DEDIES	1 100	1 700	600	35.29
68950000 REPORT EN FONDS DEDIES - ERR	1 100	1 700	600	35.29
AUTRES CHARGES	10 322	9 379	943	10.05
65160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRO		4 875	4 875	100.00
65800000 PENALITES ET AUTRES CHARGES	34	7	27	365.16
65860000 COTISATIONS	10 288	4 497	5 791	128.77
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 121 778	822 567	299 211	36.38
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 108	8 115	9 224	113.66
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 138	3 668	1 529	41.70
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 138	3 668	1 529	41.70
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 138	3 668	1 529	41.70
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	0		0	
66100000 CHARGES FINANCIERES	0		0	
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE		283	283	100.00
66600000 PERTES DE CHANGE		283	283	100.00
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	0	283	283	100.00
RESULTAT FINANCIER	2 138	3 384	1 246	36.82
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 030	11 500	10 470	91.04
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	134		134	
77100000 PRODUITS EXCEPT. SUR OPER. GES	134		134	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	134		134	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	315		315	
67100000 CHARG. EXCEPT. SUR OPERAT. GES	315		315	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	315		315	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	182		182	
IMPOTS SUR LES BENEFICES	148	230	83	35.87
69510000 IS DU EN FRANCE	148	230	83	35.87
TOTAL DES PRODUITS	1 122 941	834 350	288 591	34.59

DETAIL COMPTE DE RESULTAT	
---------------------------	--

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES	1 122 241	823 080	299 161	36.35
EXCEDENT OU DEFICIT	701	11 270	10 569	93.78

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 553 178.27 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 120 669.25 Euros et dégageant un excédent de 700.51 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Objet social de l'association

ActionAid France-Peuples Solidaires, fondée en 1983, regroupe des associations locales "loi 1901" communément appelées "Groupes locaux Peuples Solidaires" et des membres à titre individuel.

Elle agit pour la solidarité internationale en développant des partenariats entre des ONG du Sud et ses groupes locaux en France.

Elle a pour but de :

- coordonner l'action de ses membres
- créer une dynamique en faveur d'un développement solidaire de tous les peuples et permettre à chacun.e d'être acteur.rice de la construction collective d'un monde solidaire où les droits fondamentaux sont universellement respectés
- informer et favoriser la prise de conscience sur les causes de pauvreté et des inégalités à l'échelle internationale
- mobiliser et intervenir auprès des décideurs pour :
- dénoncer les pratiques économiques et les politiques contraires aux droits humains;
- soutenir les décisions qui favorisent l'accès des populations pauvres aux droits humains;
- créer des liens de solidarité et des partenariats avec des organisations des sociétés civiles des pays du Sud qui s'organisent en vue de leur développement et qui défendent leurs droits;
- soutenir et renforcer la lutte des femmes pour leurs droits.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 et 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Aucun changement de méthode comptables survenus au cours de l'exercice.

Informations générales complémentaires

Indemnités de Fin de Carrière

Le montant des engagements contractés pour l'indemnité de départ à la retraite a donné lieu à une provision dans les comptes de l'association qui s'élève à 6 718.72€ au 31/12/2025.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ sont basés sur :

- Les salaires individuels des salarié-e-s.
- Les droits accumulés en fin de carrière (méthode retrospective proratisée sur l'ancienneté)
- La quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur le code du travail
- L'âge de départ à la retraite : 64/67 ans
- La probabilité d'être encore présent-e au moment du départ en retraite : taux défini selon l'âge des salarié-e-s.
- Le taux moyen d'augmentation des salaires
- Le taux d'actualisation retenu : 3,4%
- Le taux moyen des charges sociales : Cadre : 46% / Non Cadre : 46%

Changement de présentation comptable

A partir du 01/01/2025, la refacturation des charges de personnel (cout global charges patronales incluses) des salarié.es sous contrat de portage salarial sont comptabilisées en "70800000 Refacturations" (257 037.48€ en 2025) alors qu'elles étaient présentées en atténuation du compte de charges "64900000 Remboursement de charges de personnel" sur les exercices antérieurs (142 518.82€ en 2024).

Les frais annexes facturés restent comptabilisés en "70600000 Prestation de service".

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	2 406	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			2 668
	TOTAL	14 223	2 668
Autres participations	6 785		
Prêts, autres immobilisations financières	4 764		
	TOTAL	11 549	
	TOTAL GENERAL	28 178	2 668

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		2 406	2 406
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		779	16 112	16 112
	TOTAL	779	16 112	16 112
Autres participations			6 785	6 785
Prêts, autres immobilisations financières			4 764	4 764
	TOTAL		11 549	11 549
	TOTAL GENERAL	779	30 067	30 067

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	2 406			2 406
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		11 731	1 639	779	12 591
	TOTAL	11 731	1 639	779	12 591
	TOTAL GENERAL	14 138	1 639	779	14 997
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	1 639				
	TOTAL	1 639			
	TOTAL GENERAL	1 639			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	285 443				285 443
Report à nouveau	157 154-	11 270		0	145 885-
Excédent ou déficit de l'exercice	11 270		701		701
Situation nette	139 558				140 258
Subventions d'investissement	1 175		1 477	432	2 220
TOTAL I	140 733	11 270	2 178	432	142 479

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Ressources liées à la générosité du public Caisse de Solidarité	8 331	1 100	3 910			5 521	5 521
	8 331	1 100	3 910			5 521	5 521
TOTAL	8 331	1 100	3 910			5 521	5 521

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	2 447		2 447		
Autres provisions pour risques et charges	5 807	912			6 719
TOTAL	8 254	912	2 447		6 719

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	6 724				6 724
TOTAL	6 724				6 724
TOTAL GENERAL	14 978	912	2 447		13 443

Dont dotations et reprises d'exploitation		2 012	2 447		
---	--	-------	-------	--	--

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	4 764	4 764	
Autres créances clients	20 331	20 331	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 170	10 170	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	6 973	6 973	
Débiteurs divers	14 188	14 188	
Charges constatées d'avance	3 844	3 844	
TOTAL	60 270	60 270	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	39 026	39 026		
Personnel et comptes rattachés	51 598	51 598		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	54 132	54 132		
Impôts sur les bénéfices	148	148		
Autres impôts taxes et assimilés	837	837		
Autres dettes	12 978	12 978		
Produits constatés d'avance	239 740	239 740		
TOTAL	398 460	398 460		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels informatiques	Linéaire	1 an
Agencements et aménagements	Linéaire	De 4 à 8 ans
matériel de bureau et informat	Linéaire	De 3 à 4 ans
Matériels et outillages indust	Linéaire	De 4 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	De 4 à 7 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Produits à recevoir

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détail des produits à recevoir

	Montant
Solde de la subvention Repenser nos filières - Banana Link	3 000
Solde de la subvention de la fondation RAJA au titre de 2025	4 000
Contribution du syndicat CFDT	2 000
Subvention UE dans le cadre du projet Reboot	5 002
CPAM - IJSS à recevoir	10 170
Total	24 172

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 785
Dettes fiscales et sociales	55 892
Autres dettes	5 243
Total	72 920

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 844
Total	3 844
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	239 740
Total	239 740

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -	
<u>Effectif moyen</u>	
	Personnel salarié
Cadres	12
Employés	1
Total	13
<u>Valorisation des contributions volontaires</u>	
<p>La valorisation des contributions volontaires sous forme de bénévolat s'effectue sur la base du taux de valorisation pondérés de 300€ par journée de 8h de bénévolat. Le nombre d'heures effectuées dans ce cadre s'élève à 914.5 heures, majoritairement sur des activités liées à la vie des instances, soit une valorisation totale de 34 293.75 € sur l'année 2025.</p> <p>En 2025, l'association n'a pas bénéficié de mécénat de compétences ni de contributions volontaires sous forme de prestations en nature.</p>	